
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/37  
  

Usnesení 
18. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 11.11.2020 

čís. 1130/ZM1822/18-1174/ZM1822/18 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/37  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 11.11.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1130/ZM1822/18 ZM_M 0 Schválení programu 18. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 11.11.2020 

35 

1131/ZM1822/18 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 18. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 11.11.2020 

72 

1132/ZM1822/18 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1133/ZM1822/18 ZM_M 3 Přijetí dotace v celkové výši 700 tis. Kč z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na úhradu nákladů 

spojených s vybudováním Památníku válečným 

veteránům a uzavření příslušné smlouvy na straně 

příjemce 

35 

1134/ZM1822/18 ZM_M 4 Přijetí dotace v celkové výši 602 tis. Kč z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na úhradu nákladů 

spojených s vybudováním Památníku obětem 

střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě 

dne 10. prosince 2019 a uzavření příslušné 

smlouvy na straně příjemce 

35 

1135/ZM1822/18 ZM_M 5 Návrh na vystoupení statutárního města Ostravy ze 

Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje 

35 

1136/ZM1822/18 ZM_M 6 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Ing. Tomáše Raždíka, vzneseného na 17. 

zasedání zastupitelstva města dne 14.10.2020 

35 

1137/ZM1822/18 ZM_M 7 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

„Výměna plynových kotlů ve vybraných školských 

zařízeních SMO, MOb MOaP – Waldorfská ZŠ a 

MŠ Ostrava“ 

35 

1138/ZM1822/18 ZM_M 22 Souhlas s přijetím dotace z programu Regenerace 

veřejných prostranství na sídlištích pro projekt 

Regenerace sídliště Hrabůvka - 1. etapa, 

Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové 

35 

1139/ZM1822/18 ZM_M 8 Neprominutí dluhu 35 

1140/ZM1822/18 ZM_M 23 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby administrativního objektu v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava - “TROJZUBEC” 

29 

1141/ZM1822/18 ZM_M 9 Žádost společnosti Bellafiore s.r.o. o směnu 

nemovitých věcí v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

1142/ZM1822/18 ZM_M 10 Návrh koupit nemovité věci a uzavřít smlouvu o 

zřízení služebnosti - vše v k.ú. Bartovice, obec 

Ostrava 

29 

1143/ZM1822/18 ZM_M 11 Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava a návrh na jeho svěření příslušnému 

městskému obvodu 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/37  
  

1144/ZM1822/18 ZM_M 12 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec 

Ostrava 

29 

1145/ZM1822/18 ZM_M 13 Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava, návrh uzavřít smlouvu o 

zřízení služebnosti 

29 

1146/ZM1822/18 ZM_M 14 Návrh prodat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava - rockette s.r.o. 

29 

1147/ZM1822/18 ZM_M 15 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Slezská Ostrava, návrh 

na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1148/ZM1822/18 ZM_M 16 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava a návrh na 

jejich svěření městskému obvodu 

29 

1149/ZM1822/18 ZM_M 17 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

1150/ZM1822/18 ZM_M 24 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1151/ZM1822/18 ZM_M 25 Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý 

majetek v k. ú. Bartovice, v k. ú. Radvanice a v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava do základního 

kapitálu společnosti SAREZA, s.r.o. 

29 

1152/ZM1822/18 ZM_M 26 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, v 

k.ú. Nová Bělá a v k.ú. Dubina u Ostravy, vše obec 

Ostrava v rámci stavby Nová Krmelínská 

29 

1153/ZM1822/18 ZM_M 27 Návrh na odkoupení částí pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

29 

1154/ZM1822/18 ZM_M 28 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovité 

věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava pro 

stavbu “Cyklostezka S,M - Mečníkovova, 

Žákovská” 

29 

1155/ZM1822/18 ZM_M 29 Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava se společností Comac Group Moravia 

s.r.o. 

29 

1156/ZM1822/18 ZM_M 30 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

29 

1157/ZM1822/18 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Poruba-sever a k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

29 

1158/ZM1822/18 ZM_M 32 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava 

29 

1159/ZM1822/18 ZM_M 33 Návrh na záměr města prodat části pozemků (ul. 

Valchařská, Gen. Píky, Lechowiczova), vše v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1160/ZM1822/18 ZM_M 34 Návrh na zrušení části usnesení zastupitelstva 

města č. 1054/ZM1822/16 a návrh na záměr města 

prodat nemovitou věc v k.ú. Martinov ve Slezsku, 

obec Ostrava 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/37  
  

1161/ZM1822/18 ZM_M 35 Žádost spolku Swanky, spolek o uznání nákladů 

spojených s přípravou sportovní akce 

31 

1162/ZM1822/18 ZM_M 36 Žádost spolku FC Vítkovice 1919, z.s. o 

mimořádnou dotaci z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

31 

1163/ZM1822/18 ZM_M 18 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 

neinvestičních příspěvků právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, z 

Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

32 

1164/ZM1822/18 ZM_M 19 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti sociální péče č. 1 na zabezpečení 

projektu „Centrum sociálních služeb Domus 

2020-2022“ z rozpočtu statutárního města Ostravy 

32 

1165/ZM1822/18 ZM_M 20 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

dodávku a instalaci vybavení interiéru pro stavbu 

Rekonstrukce a modernizace DK Poklad 

32 

1166/ZM1822/18 ZM_M 37 Navýšení neinvestiční účelové dotace k 

částečnému krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2020 obchodní společnosti Dům kultury města 

Ostravy, a.s. a rozšíření účelu použití 

32 

1167/ZM1822/18 ZM_M 38 Navýšení neinvestiční účelové dotace k 

částečnému krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2020 obchodním společnostem AKORD & 

POKLAD, s.r.o. a rozšíření účelu použití 

32 

1168/ZM1822/18 ZM_M 39 Návrh na neuzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

32 

1169/ZM1822/18 ZM_M 40 Žádost společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o 

navýšení účelové investiční dotace z rozpočtu 

SMO a o rozšíření účelu použití 

32 

1170/ZM1822/18 ZM_M 21 Žádost Českého rybářského svazu, z.s., na 

poskytnutí finančních prostředků z Fondu 

životního prostředí 

33 

1171/ZM1822/18 ZM_M 41 Změna stanov obchodní společnosti Ostravské 

vodárny a kanalizace a. s. a návrh zástupců města 

do dozorčí rady 

33 

1172/ZM1822/18 ZM_M 42 Aktualizace Plánů financování obnovy vodovodů a 

kanalizací 

33 

1173/ZM1822/18 ZM_M 43 Stanovisko města k usnesení vlády ČR ve věci 

studie proveditelnosti vodního koridoru Dunaj - 

Odra - Labe 

33 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/37  
  

1174/ZM1822/18 ZM_M 44 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/37  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 18. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
11.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1130/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 18. zasedání zastupitelstva města konaného dne 11.11.2020 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 18. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 11.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1131/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 18. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 11.11.2020 

pana Vladimíra Poláka a RNDr. Jana Veřmiřovského, Ph.D. 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1132/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Přijetí dotace v celkové výši 700 tis. Kč z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na úhradu nákladů spojených s vybudováním Památníku válečným 
veteránům a uzavření příslušné smlouvy na straně příjemce 
  
Usnesení číslo: 1133/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/37  
  

  
k usnesení č. 05013/RM1822/73 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí účelové investiční dotace v celkové výši 700 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s 

vybudováním Památníku válečným veteránům 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi statutárním 

městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně 

příjemce a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava IČO 70890692 na 

straně poskytovatele, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují investiční přijaté transfery od krajů na pol. 4222, ORJ 120, UZ 201        o 700 tis. Kč 

- zvyšují se kapitálové výdaje na  § 3326, pol. 6121, ORJ 200                               o 700 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Přijetí dotace v celkové výši 602 tis. Kč z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na úhradu nákladů spojených s vybudováním Památníku obětem 
střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne 10. prosince 2019 
a uzavření příslušné smlouvy na straně příjemce 
  
Usnesení číslo: 1134/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05084/RM1822/74 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/37  
  

1) rozhodlo 

  
o přijetí účelové investiční dotace v celkové výši 602 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s 

vybudováním Památníku obětem střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne 10. 

prosince 2019 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, mezi statutárním 

městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně 

příjemce a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

na straně poskytovatele, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují investiční přijaté transfery od krajů pol 4222, ORJ 120, UZ 201            o 602 tis. Kč 

- zvyšují se kapitálové výdaje § 6409, pol. 6901, ORJ 230                                   o 602 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Návrh na vystoupení statutárního města Ostravy ze Sdružení pro rozvoj 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 1135/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05124/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vystoupení statutárního města Ostrava ze spolku Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje 

z.s., IČO: 005 76 310, se sídlem Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu a zaslání oznámení o vystoupení z tohoto spolku dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/37  
  

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Ing. Tomáše 
Raždíka, vzneseného na 17. zasedání zastupitelstva města dne 
14.10.2020 
  
Usnesení číslo: 1136/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05115/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Ing. Tomáše Raždíka, vzneseného na 17. 

zasedání zastupitelstva města dne 14.10.2020 

  

 
ZM_M 7 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Výměna plynových 
kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP – Waldorfská 
ZŠ a MŠ Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 1137/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07044/RM1418/100 
k usnesení č. 01754/RM1822/27 
k usnesení č. 0441/ZM1822/8 
k usnesení č. 05145/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou podmínek udržitelnosti projektu „Výměna plynových kotlů ve 

vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP – Waldorfská ZŠ a MŠ Ostrava“ dle 

podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (Změna) uvedených v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Souhlas s přijetím dotace z programu Regenerace veřejných 
prostranství na sídlištích pro projekt Regenerace sídliště Hrabůvka - 1. 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/37  
  

etapa, Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové 
  
Usnesení číslo: 1138/ZM1822/18 
  
k usnesení č. 05192/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s tím, že udržitelnost akce bude 5 let od ukončení její realizace a po tuto dobu se 

nezmění způsob užívání regenerovaného prostranství dle článku III, odst. 3) Smlouvy uvedené v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Neprominutí dluhu 
  
Usnesení číslo: 1139/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05023/RM1822/73 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost Mgr. Andrey Schilbachové, se sídlem XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, IČO: 76081184, dle přílohy č. 3/1 a č. 

3/4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neprominout dluh v celkové výši 90.951,22 Kč Mgr. Andree Schilbachové, se sídlem 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, 

IČO: 76081184 

  

 
ZM_M 23 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby 
administrativního objektu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
“TROJZUBEC” 
  
Usnesení číslo: 1140/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05206/RM1822/76 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/37  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího o uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 

zákazem zcizení ev. č. 1133/2020/MJ ze dne 20. 4. 2020 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností CONTERA Investment X s.r.o., se 

sídlem Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany, IČO 080 08 094 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
ZM_M 9 
Žádost společnosti Bellafiore s.r.o. o směnu nemovitých věcí v k. ú. 
Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1141/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05161/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) trvá 

  
na svém usnesení č. 0712/ZM1822/12 ze dne 29. 1. 2020, bod 2) usnesení, a to v plném rozsahu 

  

 
ZM_M 10 
Návrh koupit nemovité věci a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - vše 
v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1142/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05107/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1486/7, 

- pozemek parc.č. 1487/1, 

- část pozemku parc.č. 1484, o výměře 2575 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2538-253/2020 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1484/6, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/37  
  

- část pozemku parc.č. 1484, o výměře 2689 m2, která je dle téhož geometrikého plánu oddělena 

a nově označena jako pozemek parc.č. 1484/7, 

- část pozemku parc.č. 1484, o výměře 862 m2, která je dle téhož geometrického plánu oddělena 

a nově označena jako pozemek parc.č. 1484/8, 

- část pozemku parc.č. 1485/4, o výměře 33 m2, která je dle téhož geometrického plánu oddělena 

a nově označena jako pozemek parc.č. 1485/6, 

- část pozemku parc.č. 1486/23, o výměře 967 m2, která je dle téhož geometrického plánu 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1486/28, 

od vlastníka ENGLER INVEST a.s., IČO 272 29 301, sídlo Tupolevova 713, Letňany, 199 00 

Praha 9, za cenu obvyklou v celkové výši 3.555.900,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu v rámci Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, vše za podmínky, že před podpisem Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

služebnosti budou z listu vlastnictví č. 1211 vedeného pro k.ú.Bartovice, obec Ostrava, u 

pozemků parc.č. 1486/7, parc.č. 1487/1, parc.č. 1484/6,  parc.č. 1484/7, parc.č. 1484/8, parc.č. 

1485/6 a parc.č. 1486/28 vymazána veškerá zástavní práva 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné 

nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité 

věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na odkoupení pozemku v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava a návrh na 
jeho svěření příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1143/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05112/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/37  
  

  
koupit pozemek parc. č. 3590/16 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

od XXX XXXXXX XXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXX 

XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu 28.200 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 3590/16 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle 

čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedenou 

nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 3590/16 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, uvedený v bodě 1) tohoto 

usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedenou nemovitou věc do svého 

vlastnictví 

  

 
ZM_M 12 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1144/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05157/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví staututárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to:   

- část pozemku parc. č. 1148/1, orná půda o výměře 32 m2, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 1704 - 440/2019, vyhotoveného pro k.ú. Nová Bělá a nově označenou jako pozemek parc. č. 

1148/9 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/37  
  

za 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictvíXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX XX XXXX XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX a to:  

 - část pozemku parc. č. 1148/5, orná půda o výměře 16 m2 

 - část pozemku parc. č. 1164/15, orná půda o výměře 16 m2, 

sloučené dle geometrického plánu č. 1704 - 440/2019, vyhotoveného pro k.ú. Nová Bělá do 

pozemku parc. č. 1148/5 o výměře 32 m2 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

   

  

 
ZM_M 13 
Návrh prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
návrh uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1145/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05158/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- pozemek p.č.st. 3484 

- pozemek p.č.st. 4034 

- pozemek p.p.č. 612/131 

- pozemek p.p.č. 612/132 

- pozemek p.p.č. 612/133 

společnosti BETAMED.CZ Property s.r.o., Pavlovova 2626/33, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 

038 18 942  

za cenu obvyklou v celkové výši 1.372.350 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu v rámci Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/37  
  

 
ZM_M 14 
Návrh prodat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - rockette 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1146/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05159/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc. č. 293/7 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 053 79 776 

za sjednanou kupní cenu ve výši  2.200.000,- Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu za podmínky, že mezi 

společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 053 79 776 a statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

bude uzavřena smlouva, na základě které bude pro kupujícího, s účinností od okamžiku nabytí 

vlastnického práva k pozemku, sjednáno právo přístupu a příjezdu k pozemku parc. č. 293/7 přes 

pozemek parc. č. 293/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.  

  

 
ZM_M 15 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou a v 
k.ú. Slezská Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1147/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05143/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek p.p.č. 426/56 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/37  
  

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 349/3 

- pozemek parc.č. 350/3 

 a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 349/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava a návrh na jejich svěření městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1148/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05009/RM1822/73 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci a to: 

- pozemek parc. č. 2954, jehož součástí je stavba: Polanka nad Odrou, č.p. 547, rod.dům, včetně 

všech  součástí a příslušenství, a to vedlejší stavby, přístřešku, venkovních úprav (přípojka 

vody, dvě přípojky kanalizace, dvě žumpy, zpevněné plochy, oplocení, vrata, vrátka) 

- pozemek parc.č. 2955/1, 

vše v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy  

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/37  
  

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění nemovité věci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

  

3) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou dle čl. 9 odst. 1 písm b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města ostravy, v platném znění nemovité věci 

uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

  

 
ZM_M 17 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1149/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05079/RM1822/74 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci, a to pozemky: 

- parc.č. 2741 

- parc.č. 2742/1 

- parc.č. 2743/1 

- parc.č. 2745/1 

- parc.č. 2746/1 

- parc.č. 2747, 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov  

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci, a to pozemky: 

- parc.č. 2822/1 

- parc.č. 2822/2 

- parc.č. 2823/1 

- parc.č. 2823/2 

- parc.č. 2743/1 

- parc.č. 2745/1, 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/37  
  

ve  vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat části nemovité věci, a to pozemku: 

- parc.č. 1246 o výměrách 53 m2, 55 m2, 47 m2 a 31 m2, v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov, dle zákresu, který 

je přílohou č. 5/C předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1150/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05195/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- pozemek parc. č. 3463/56 

a části pozemků oddělené dle GP č. 5917-54/2018, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 3380/1 o výměře 575 m2, nově označeného jako pozemek parc. 

č. 3380/42 

- část pozemku parc. č. 3380/1 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 423 m2, nově 

označeného jako pozemek parc. č. 3380/43, ost. plocha, jiná plocha 

- část pozemku parc. č. 3380/1 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 47 m2, nově 

označeného jako pozemek parc. č. 3380/44, ost. plocha, jiná plocha 

- část pozemku parc. č. 3463/1 o výměře 572 m2, nově označeného jako pozemek parc. č. 

3463/69 

- část pozemku parc. č. 4246/9, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 33 m2 nově označeného 

jako pozemek parc. č. 4246/52, ost. plocha, manipulační plocha 

sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA, se sídlem K Trojhalí 3361/5, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 720 89 237 

s tím, že předmětem daru budou všechny uvedené pozemky nebo některé z nich 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr pro kterýkoliv z těchto pozemků (a tedy i vícero těchto 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/37  
  

pozemků nebo i všech uvedených pozemků) kdykoliv zrušit  

  

 
ZM_M 25 
Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. Bartovice, 
v k. ú. Radvanice a v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava do základního 
kapitálu společnosti SAREZA, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1151/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05194/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města vložit nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu do základního kapitálu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 253 85 691, formou 

nepeněžitého vkladu, a to: 

- pozemek parc.č. 229/3, jehož součástí je stavba č.p. 629, obč. vybavenost 

- pozemek parc.č. 229/2 

- pozemek parc.č. 229/5 

- pozemek parc.č. 229/6 

- pozemek parc.č. 229/15 

- pozemek parc.č. 229/22 

- pozemek parc.č. 229/23  

vše v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

- pozemek p.č.st. 6486, jehož součástí je stavba č.p. 3159, jiná stavba 

- pozemek p.č.st. 6487, jehož součástí je stavba č.p. 3160, jiná stavba 

- pozemek p.č.st. 6488, jehož součástí je stavba č.p. 3161, obč. vybavenost 

- pozemek p.č.st. 6489, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

- pozemek p.č.st. 6490, jehož součástí je stavba č.p. 3158, jiná stavba 

- pozemek p.č.st. 6525, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost 

- pozemek p.p.č. 654/59 

- pozemek p.p.č. 654/84 

- pozemek p.p. č. 654/168 

- pozemek p.p.č. 654/169 

- pozemek p.p.č. 654/170 

- pozemek p.p.č. 654/171 

- pozemek p.p.č. 654/172 

- pozemek p.p.č. 654/173 

- pozemek p.p.č. 654/181 

- pozemek p.p.č. 654/182 

- pozemek p.p.č. 654/185 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/37  
  

- pozemek p.p.č. 654/186 

- pozemek p.p.č. 654/187 

- pozemek p.p.č. 4424 

- pozemek p.p.č. 4425 

- pozemek p.p.č. 4429/1 

- pozemek p.p.č. 4429/2 

- pozemek p.p.č. 4453/2 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo vložit do základního kapitálu všechny tyto výše uvedené věci 

společně, nebo kteroukoli z nich jednotlivě, případně i více uvedených věcí 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města vložit nemovité věci - inženýrské sítě a movitý majetek ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu do základního kapitálu společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO: 253 85 691, formou nepeněžitého vkladu, a to : 

a) Stavby inženýrských sítí - Ozdravné centrum Ještěrka uložené v pozemcích v k. ú. 

Bartovice, v k. ú. Radvanice, vše obec Ostrava dle přílohy č. 4  předloženého materiálu,    

- přípojka VN + trafostanice na pozemcích parc. č. 229/23, parc. č. 207/1 a parc. č. 249/3,  

- vodovodní přípojka na pozemcích parc. č. 229/3, parc. č. 229/15, parc. č. 229/5, 

- oplocení areálu na pozemcích parc. č. 229/2, parc. č. 229/3, parc. č. 229/5, parc. č. 229/6, 

- chodník na pozemcích parc. č. 229/6, parc. č. 229/22, parc. č. 229/15, parc. č. 229/5, parc.  č. 

229/2,  

- venkovní dešťová kanalizace na pozemcích parc.  č. 229/15, parc. č. 229/5, parc. č. 207/1, 

- venkovní sportoviště na pozemku parc. č. 229/6, 

vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

- NN přípojka k OC Ještěrka,  

- telekomunikační přípojka k OC Ještěrka, 

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

b) Stavby  inženýrských sítí - Vodní areál Jih uložené v pozemcích v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, a to: 

- vodní areál (bazény) na pozemcích p. p. č. 654/170, p. p. č. 654/171, p. p. č. 654/172, p. p. č. 

654/173,  

- dovybavení vodního areálu na pozemcích p. p. č. 654/170, p. p. č. 654/171, p. p. č. 654/172, p. 

p. č. 654/173,  

- zavětrování ocelové konstrukce výstupní věže pro tobogány na pozemku p. p. č. 654/169, 

- sportovní plochy na pozemku p. p. č. 654/84 včetně oplocení a odvodnění, 

- odpočinková zóna na pozemku p. p. č. 654/84, 

- přípojka vody na pozemku p. p. č. 654/84, 

- kanalizační přípojka na pozemku p. p. č. 654/84, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/37  
  

- chodníky v areálu na pozemku p. p. č. 654/84, 

- umělé osvětlení sportovní plochy na pozemku p. p. č. 654/84, 

- přípojka NN na pozemku p. p. č. 654/84, 

- areálové osvětlení včetně přípojky, 

- stavební část elektrického zabezpečovacího systému. 

c) Movitý majetek uvedený v příloze č. 5 a č. 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, v k.ú. Nová Bělá a v k.ú. 
Dubina u Ostravy, vše obec Ostrava v rámci stavby Nová Krmelínská 
  
Usnesení číslo: 1152/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05172/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci, a to pozemky: 

- parc.č. 3863/14 

- parc.č. 3863/15 

- parc.č. 3863/16 

- parc.č. 3863/17, 

vše v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

od spoluvlastníků 

- podíl ve výši 1/2 od paní XXXX XXXXXX, rok nar. XXXX, bydliště XXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXX 

- podíl ve výši 1/2 od pana XXXXXX XXXXXXX, rok nar. XXXX, bydliště XXXX XXX XXX 

XX XXXXXXX 

za cenu obvyklou v celkové výši 1.108.400,-Kč, přičemž každý ze spoluvlastníků obdrží 

částku  554.200,-Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl k nemovité věci, a to k pozemku:  

- parc.č. 1738/1 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava ve výši  1/15 

od paní XXXXX XXXX XXXXXXXXX, rok nar. XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXX XXXXX, 

XXX XX XXXXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 322.864,-Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/37  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci, a to pozemky: 

- parc.č. 1692/7 

- parc.č. 1692/8 

- parc.č. 112/1, 

vše v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

od paní XXXXXX XXXXXXXX, rok nar. XXXX, bydliště XXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2.152.896,-Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc, a to pozemek: 

- parc.č. 1692/12 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

 od pana XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX., rok nar. XXXXX bydliště 

XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 1.519.120,-Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu    

  

 
ZM_M 27 
Návrh na odkoupení částí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1153/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05197/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout ze svěření městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky v souladu s ustanovením § 

132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

pozemky: 

p. č. st. 289 - zast. plocha a nádvoří, zbořeniště 

p. č. st. 290 - zast. plocha a nádvoří, zbořeniště 

p. č. st. 291 - zast. plocha a nádvoří, zbořeniště 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/37  
  

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
koupit části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, které jsou dle geometrického plánu 

č. 2410-165/2020, odděleny a nově označeny, a to takto: 

-  část pozemku p. p. č. 5/1, zahrada o výměře 35 m2, nově označena jako pozemek p. p. č. 5/75, 

zahrada, 

-  část pozemku p. p. č. 5/1, zahrada o výměře 20 m2, nově označena jako pozemek p. p. č. 5/76, 

zahrada, 

-  část pozemku p. p. č. 5/1, zahrada o výměře 33 m2, nově označena jako pozemek p. p. č. 5/77, 

zahrada, 

-  část pozemku p. p. č. 5/1, zahrada o výměře 20 m2, nově označena jako pozemek p. p. č. 5/78, 

zahrada, 

-  část pozemku p. p. č. 5/1, zahrada o výměře 7 m2, nově označena jako pozemek p. p. č. 5/79, 

zahrada 

od XXXXXXX XXXXXXXXX, XXX XXXX XXXX, bydliště XXXXXXX XXX XXXX 

XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 268.350 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 
Odrou, obec Ostrava pro stavbu “Cyklostezka S,M - Mečníkovova, 
Žákovská” 
  
Usnesení číslo: 1154/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05199/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
2) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na pozemku p.p.č. 2990, k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, od 

níže uvedených podílových spoluvlastníků: 

- podíl ve výši 1/4 od pana XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXX, za sjednanou kupní 

cenu ve výši 12.800,- Kč 

- podíl ve výši 1/4 od pana XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/37  
  

sjednanou kupní cenu ve výši 12.800,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č.4 předloženého materiálu 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 29 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se 
společností Comac Group Moravia s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1155/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05200/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 947/5 

- pozemek parc. č. 947/8 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

společnosti Comac Group Moravia s.r.o. 

se sídlem Českobratrská 1663/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 064 39 438 

za cenu obvyklou v celkové výši 2.166.444,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu v rámci Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy  č. 

4  předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena nájemní smlouva a dohoda o úhradě 

za bezesmluvní užívání dle přílohy č. 5 předloženého materiálu a statutární město Ostrava obdrží 

doklad o úhradě za bezesmluvní užívání těchto pozemků 

  

 
ZM_M 30 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1156/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05204/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/37  
  

  
prodat níže uvedený pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- část pozemku p. p. č. 822/73 o výměře 464 m2, označená jako pozemek p. p. č. 822/209 

dle GP č. 1575-90/2019 vyhotovený pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví XZB (Europe) s.r.o., se sídlem Gen. Fajtla 372, 742 51 Mošnov, 

IČO: 065 88 603 

za dohodnutou kupní cenu ve  výši 248.240,- Kč + DPH ve výši 52.130,40 Kč a  uzavřít kupní 

smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Poruba-sever a k.ú. 
Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1157/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05176/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 3509 o výměře 989 m2, který byl dle geometrického plánu č. 

2986-27/2020 vyhotoveného pro k.ú. Poruba-sever, oddělen a nově označen jako pozemek 

parc.č. 3509/1, k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2801/23 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 32 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/37  
  

Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1158/ZM1822/18 

29 

  
k usnesení č. 05201/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

nemovité věci  v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

- pozemek parc. č. 193/3 

- pozemek parc. č. 194 

oba ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Radvanice a 

Bartovice 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit    

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města prodat části pozemků (ul. Valchařská, Gen. Píky, 
Lechowiczova), vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1159/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05202/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 1495/1, o výměře 89 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle geometrického plánu č. 6145-20/2020 vyhotoveného pro k. ú. 

Moravská Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 1495/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 2206/75 o výměře 4 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/37  
  

Moravská Ostrava a Přívoz 

dle přílohy č. 2/10 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 2202/51, o výměře 3 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle geometrického plánu č. 6157-89/2020 vyhotoveného pro k. ú. 

Moravská Ostrava, nově označenou jako pozemek parc. č. 2202/191, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na zrušení části usnesení zastupitelstva města č. 1054/ZM1822/16 
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Martinov ve 
Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1160/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 1054/ZM1822/16 
k usnesení č. 05216/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 1054/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020 v bodě 2., kterým rozhodlo, že město nemá 

záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Martinov 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, za kupní cenu v místě a čase 

obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem, a to: 

- pozemek parc.č. 3435/22  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/37  
  

ZM_M 35 
Žádost spolku Swanky, spolek o uznání nákladů spojených s přípravou 
sportovní akce 
  
Usnesení číslo: 1161/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05179/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o možnosti čerpání dotace na náklady spojené s přípravou zrušené akce “Srdce na kolečkách” 

spolku Swanky, spolek, IČO: 22766421 se sídlem Miroslava Bajera 6034/6, 708 00 

Ostrava-Poruba dle přílohy č. 1  a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy se shora uvedeným žadatelem dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 36 
Žádost spolku FC Vítkovice 1919, z.s. o mimořádnou dotaci z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1162/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05183/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku FC Vítkovice 1919, z.s., IČO: 22881425, se sídlem 30. 

dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava na realizaci projektu “Systematická sportovní 

výchova dětí a mládeže a jejich přípravu pro rok 2020”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1163/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05056/RM1822/74 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/37  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava: 

- investičních příspěvků v celkové výši 8.025 tis. Kč 

- účelových neinvestičních příspěvků v celkové výši 5.561 tis. Kč  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                                                           o 13.586 

tis. Kč 

- zvýší 

investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                                          o 8.025 

tis. Kč 

- zvýší 

účelové neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                                          o 5.561 

tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

- zvýšení investičního příspěvku o 8.025 tis. Kč 

- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku o 5.561 tis. Kč 

  

  

5) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/37  
  

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti sociální péče č. 1 na 
zabezpečení projektu „Centrum sociálních služeb Domus 2020-2022“ z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1164/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05132/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti sociální péče č. 1 na zabezpečení projektu „Centrum sociálních služeb Domus 

2020-2022“ z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0511/2020/SVZ uzavřené s organizací 

Ledax Ostrava o.p.s., se sídlem Patrice Lumumby 2608/66, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

28131401, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 
dodávku a instalaci vybavení interiéru pro stavbu Rekonstrukce a 
modernizace DK Poklad 
  
Usnesení číslo: 1165/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05096/RM1822/74 
k usnesení č. 05152/RM1822/75 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 20 000 tis. Kč a uzavření smlouvy mezi 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/37  
  

statutárním městem Ostrava a obchodní společností AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem 

náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu “Dodávka a 

instalace vybavení interiéru pro stavbu Rekonstrukce a modernizace DK Poklad” dle příloh č. 1 a 

2 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

2) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- z v y š u j í 

  investiční transfery 

  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259, ÚZ 8123, ORJ 160                  o 20 000 tis. 

Kč                              

- z v y š u j e 

  financování na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120                             o 20 000 tis. Kč        

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 37 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních a 
osobních nákladů v roce 2020 obchodní společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a.s. a rozšíření účelu použití 
  
Usnesení číslo: 1166/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05212/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční  účelové dotace obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., 

se sídlem ul. 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava, IČO 47151595, na 

částečné krytí provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2020, o rozšíření účelu použití 

a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 0293/2020/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/37  
  

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  účelová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020       o 2 000 tis. Kč 

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4257   o 2 000 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatřední dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 38 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních a 
osobních nákladů v roce 2020 obchodním společnostem AKORD & 
POKLAD, s.r.o. a rozšíření účelu použití 
  
Usnesení číslo: 1167/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05213/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční  účelové dotace obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se 

sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na částečné krytí 

provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2020 a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. 

č. 0292/2020/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  účelová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020      o 4 250 tis. Kč 

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/37  
  

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4259   o 4 250 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 39 
Návrh na neuzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1168/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05207/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neuzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy: 

- ev. č. 0270/2020/SVZ uzavřené s právnickou osobou Asociace TRIGON, o.p.s., Skautská 

1045/3, 708 00, Ostrava - Poruba, IČO: 27027686, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Žádost společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o navýšení účelové 
investiční dotace z rozpočtu SMO a o rozšíření účelu použití 
  
Usnesení číslo: 1169/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05217/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové investiční dotace a o rozšíření účelu použití dotace společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/37  
  

realizaci stavby “Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” a o uzavření Dodatku č. 12 ke 

smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uložit radě města zahrnout do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2021 

částku představující nevyčerpanou část poskytnuté účelové investiční dotace na realizaci stavby 

“Rekonstrukce Domu kultury POKLAD” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.12.2020 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

ZM_M 21 
Žádost Českého rybářského svazu, z.s., na poskytnutí finančních 
prostředků z Fondu životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 1170/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05018/RM1822/73 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy zapsanému 

spolku Český rybářský svaz  z.s., místní organizace Ostrava IČO: 15502791, sídlem Záhumenní 

2144/36, Ostrava-Poruba, 708 00; na realizaci projektu “Odlovný agregát - zádový 1,3 kW, 

pulsní, stejnosměrný” ve výši 90 000,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z 

Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují daňové příjmy 

pol. 1333, ORJ 120, ORG 5999 ………………….. o 90 tis. Kč 

 - zvyšují investiční transfery spolkům 

§ 3749, pol. 6322, ÚZ 1030, ORJ 190 …………… o 90 tis. Kč 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/37  
  

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 41 
Změna stanov obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. 
s. a návrh zástupců města do dozorčí rady 
  
Usnesení číslo: 1171/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05174/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změny stanov obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se 

sídlem Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava , IČO: 45193673 

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní společnosti 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava - Moravská 

Ostrava , IČO: 45193673, a to 

1. XXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 

2. XXXXXXXXX XXXXX XXXX XX 

  

 
ZM_M 42 
Aktualizace Plánů financování obnovy vodovodů a kanalizací 
  
Usnesení číslo: 1172/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05187/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/37  
  

1) schvaluje 

  
předložený Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (Aktualizace 2020) dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
předložený Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku statutárního města 

Ostravy v lokalitě Mošnov (Aktualizace 2020) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 43 
Stanovisko města k usnesení vlády ČR ve věci studie proveditelnosti 
vodního koridoru Dunaj - Odra - Labe 
  
Usnesení číslo: 1173/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05215/RM1822/76 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) nesouhlasí 

  
s usnesením vlády České republiky č. 968 ze dne 5. října 2020 ke studii proveditelnosti vodního 

koridoru Dunaj - Odra - Labe a se zahájením přípravy Oderské větve v úseku Ostrava-Svinov - 

státní hranice ČR/Polsko - (Koźle) jako první části propojení Odra - Dunaj ve výsledné variantě 

podle studie proveditelnosti 

  

2) souhlasí 

  
s obsahem dopisu na předsedu vlády České republiky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1174/ZM1822/18 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 02183/RM1822/32 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/37  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 735 000 Kč fyzickým osobám uvedeným ve 

smlouvách v přílohách č. 1 až 4 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na 

pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušných smluv o zápůjčkách dle příloh č. 1 

až 4 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými 

osobami 

  

 
 


